广东省住房和城乡建设厅

建设工地疫情防控工作专班
关于做好疫情常态化防控工作的通知

各地级以上市建设工地疫情防控工作专班:

为深入贯彻落实习近平总书记关于统筹推进疫情防控和经

济社会发展的重要讲话和重要指示批示精神，全面落实党中央、

国务院决策部署，按照省委 、 省政府工作安排，根据《国务院应

对新型冠状病毒感染肺炎疫情联防联控机制关于做好新冠肺炎

疫情常态化防控工作的指导意见)) (国发明电 (2020J 14 号)和

《广东省新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部关于做好新冠肺炎

疫情常态化防控工作的实施意见)) (粤防疫指明电 (2020J 19 号)

要求，现就做好建设工地疫情常态化防控工作，提出如下意见:

一、坚持预防为主

1.提高健康素养。 参建各方要加强健康教育，普及卫生知识，

引导参建人员牢固树立"每个人是自己健康第一责任人"理念 p

做好个人防护，养成勤洗手、多运动 、 用公筷等良好卫生习惯。

2 . 科学佩戴口 罩 。 参建人员在比较封闭或人员密集的公共场

所内要佩戴口罩;生病人员尤其是出现发热或咳嗽等呼吸道症状

的人员要佩戴口罩;健康管理员 、 食堂工作人员，在密闵公共场

所工作的保安员 、 保洁员、司乘人员等人员以及就医人员等要佩

戴口罩 。
咱
E
i